Ramboll Oil & Gas UK Limited

Report and financial statements

For the year ended 31 December 2014

SC245357

WEDNESDAY



SCT

30/09/2015 COMPANIES HOUSE #548

Directors

Timothy Edward Martin Lars Krogh Jens Rebsdorf-Gregerson Erik Simonsen

Secretary

Andre Charles Thorp

Auditors

Ernst & Young LLP Blenheim House Fountainhall Road Aberdeen AB15 4DT

Solicitors

Burness Paull Solicitors Union Plaza 1 Union Wynd Aberdeen AB10 1DQ

Registered office

3rd floor Langstane House 6 Dee Street Aberdeen AB11 6DR

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2014.

These financial statements have been prepared in accordance with the special provisions of Section 381 of the Companies Act 2006 relating to small companies and accordingly there is no requirement to prepare a strategic report.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £1,275,000 (2013 – loss of £998,000) and has been transferred to reserves.

Principal activity

The company's principal activity is the provision of consulting services to the oil and gas industry.

Review of the business

The business continued to face challenges during the year to 31 December 2014. As of 2 June 2014, Ramboll Denmark A/S acquired 100% of the ordinary share capital, resulting in the company becoming a wholly owned subsidiary.

Turnover decreased by 43% during the year to £2,683,000. This was due to low sales activity.

Gross profit decreased during the year by 53%. This resulted in the operating loss being £1,172,000 despite a 22% drop in administrative expenses, largely due to a reduction in office costs.

Going concern

The directors anticipate that operational improvements will be achieved in the coming year. The directors of Ramboll Denmark A/S have agreed to continue to provide financial support. The directors have reviewed forward forecasts within the above context and feel it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

Charitable donations

During the year the company made charitable donations to the value of £199.

Directors

The directors who held office during the year or have subsequently been appointed to the board prior to the date of signing were:

L Krogh

J Rebsdorf-Gregerson

E Simonsen

Timothy Edward Martin (Appointed 29 April 2015)

Directors' report

Disclosure of information to the auditors

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the company's auditor, each director has taken all the steps that he/she is obliged to take as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Auditors

A resolution to reappoint Ernst & Young LLP as auditor will be put to the members at the Annual General Meeting.

By order of the board

T Martin Director

28 September 2015

Profit and loss account

for the year ended 31 December 2014

	Notes	2014 £000	2013 £000
Turnover	2	2,683	4,713
Cost of sales		(2,326)	(3,951)
Gross profit		357	762
Administrative expenses		(1,529)	(1,949)
Operating loss	4	(1,172)	(1,187)
Amounts written off investments	9	-	(96)
Other income		145	321
Exceptional items	7	(230)	-
Loss before interest and taxation		(1,257)	(962)
Interest payable and similar charges Interest receivable	5	(18)	(37)
Loss on ordinary activities before taxation		(1,275)	(998)
Tax on loss on ordinary activities	6	-	-
Loss for the year	12, 13	(1,275)	(998)

All activities of the company are classed as continuing operations.

There are no recognised gains and losses attributable to the shareholders other than the loss of £1,275,000 for the current year (2013 loss £998,000).

Balance sheet

at 31 December 2014

	Notes	2014 £000	2013 £000
Fixed assets	0		200
Tangible assets Investments	8 9	-	380
Ourse and a second		-	380
Current assets Debtors	10	509	1.012
Cash at bank and in hand	10	167	1,013 106
		676	1,119
Creditors: amounts falling due within one year	11	(1,001)	(1,580)
Net current liabilities		(325)	(461)
Total assets less current liabilities		(325)	(81)
Capital and reserves	:		
Called up share capital	12	4,319	3,288
Profit and loss account	13	(4,644)	(3,369)
Deficit on shareholders' funds	14	(325)	(81)
	=		

These financial statements have been prepared in accordance with the special provisions of Section 381 of the Companies Act 2006 relating to small companies.

These financial statements were approved by the board of directors on behalf by:

T Martin Director

28 September 2015

28/9/2015 and signed on its

at 31 December 2014

1. Accounting policies

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom accounting standards. The principal accounting policies are summarised below. They have been applied consistently in the current and prior year.

Fundamental accounting concept

The parent company has confirmed in writing their intention to provide continued financial support. The directors have reviewed forward forecasts within the above context and feel it is appropriate to continue to prepare the financial statements on a going concern basis.

Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention.

Basis of consolidation

The company is exempt from preparing consolidated financial statements by virtue of section 400 of the Companies Act 2006.

Revenue recognition

Revenue from the provision of consultancy services are derived from contracts that are typically of a short duration. These contracts contain either lump sum provision or provisions for specific time, software and third party charges, which are billed in accordance with the terms of such contracts. Revenue is recognised to the extent that the company obtains the right to consideration in exchange for its performance.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation and any provision for impairment in value.

Depreciation of tangible fixed assets is charged to write off the cost less residual value of assets over their expected useful lives as follows:

Leasehold additions – over the lease term on a straight line basis

Office equipment - 20% - 50% reducing balance Furniture and fittings - 20% - 50% reducing balance

Bicycles – 90% straight line

Investments

Fixed asset investments are stated at cost less provisions for diminution in value.

Investments are assessed for impairment whenever changes in the facts and circumstances indicate a loss in value has occupied which is other than temporary decline in value.

Deferred taxation

Deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or right to pay less or to receive more, tax, with following exceptions:

- Provision is made for tax on gains arising from the revaluation (and similar fair value adjustments) of fixed assets, or gains on disposal of fixed assets that have been rolled over into replacement assets, only to the extent that, at the balance sheet date, there is a binding agreement to dispose of the assets concerned. However, no provision is made where, on the basis of all available evidence at the balance sheet date, it is more likely than not that the taxable gain will be rolled over into replacement assets and charged to tax only where the replacement assets are sold.
- Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely
 than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying
 timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

at 31 December 2014

1. Accounting policies (continued)

Pension costs

The company does not operate its own pension scheme. However, contributions are made on behalf of eligible directors and employees to independently administered funds. Contributions are charged to the profit and loss account as incurred.

Cash flow

The company has taken advantage of exemptions within Financial Reporting Standard No. 1 (revised 1996) and has not prepared a cash flow statement on the grounds that its financial statements are incorporated into the consolidated financial statements of the ultimate parent undertaking that are publicly available.

Leases

Assets held under finance leases, which are leases where substantially all the risks and rewards of ownership of the asset have passed to the group, and hire purchase contracts are capitalised in the balance sheet and are depreciated over the shorter of the lease term and the asset's useful lives. The capital elements of future obligations under leases and hire purchase contracts are included as liabilities in the balance sheet. The interest elements of the rental obligations are charged in the profit and loss account over the periods of the leases and hire purchase contacts and represent a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding.

Rentals under operating leases are charged on a straight line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight line basis over the lease term, except where the period to the review date is first expected to be adjusted to the prevailing market rate is shorter than the full lease term, in which case the shorter period is used.

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate of exchange ruling at the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. All exchange differences are taken to the profit and loss account.

2. Turnover

Turnover represents the value of services provided under the company's principal activities, exclusive of VAT. Revenue is recognised as the services are performed.

No geographical analysis of turnover and operating profit is provided as the directors believe this could be prejudicial to the best interests of the company.

3. Directors' remuneration

The directors of the company received remuneration from other companies in the Ramboll group and do not consider it practical to attribute any remuneration to their services as directors of this company.

at 31 December 2014

4.	Op	eratin	a l	oss
~.	VΡ	V: W	י פי	~~~

4.	Operating loss		
	Operating loss is stated after charging		
		2014	2013
		£000	£000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	22	72
	Amortisation of intangible fixed assets	-	16
	Auditors' remuneration – audit fees	14	13
	 tax service fees 	2	3
	Foreign exchange loss	21	8
	Operating lease – buildings	290	439
	Impairment of intangible assets	-	42
5 .	Interest payable		
		2014	2013
		£000	£000
	Bank interest and similar charges	7	5
	Loan from parent company	11	32
		18	37
		<u> </u>	
6.	Тах		
	(a) Tax on loss on ordinary activities		
		2014	2013
		£000	£000
	Current tax:		
	UK corporation tax	-	•
	(b) Factors affecting current tax charges		
	The standard rate of tax for the year, based on the UK standard rate of corp 23.25%). The actual tax charge for the current year is less than the standard the following reconciliation:		
	the following reconcination.	2014	2013
		£000	£000
	Loss on ordinary activities before tax	(1,275)	(998)
	Tax on (loss) on ordinary activities at standard rate		
	of 21.5% (2013 – 23.25%)	(274)	(232)
	Depreciation in excess of capital allowances	- (5)	4
	Capital allowances in excess of depreciation	(5)	24
	Expenses not deductible Income not taxable	118 (42)	24
	Taxation losses carried forward	202	204
	Z MILLION 100000 QUILLOG 101 MILL		
		-	-
			

at 31 December 2014

6. Tax (continued)

(c) Deferred tax

A deferred tax asset of £1,016,000 (2013 - £881,000), principally arising from trading losses, has not been recognised at 31 December 2014.

(d) Changes in the corporation tax rate

The Government announced its intention to further reduce the UK corporation tax rate to 20% from 1 April 2015. The impact of the proposed reductions to 20% would reduce the unrecognised deferred tax asset by approximately £71,000.

7. Exceptional items

Exceptional items are large, unusual items which are derived from the ordinary activities of the business but require separate disclosure due to their size or incidence.

	2014	2013
	£000	£000
Cost of office relocation	(250)	-
Waiver of intercompany creditor	190	-
Write-off of intercompany balance from subsidiary undertaking	(170)	-
	(230)	-

During the year the company terminated its office occupation agreement with its former parent company, Apply Sorco AS. This resulted in the requirement to write off leasehold improvements which were being depreciated over the life of the lease. A substantial number of other assets were disposed of at no consideration due to space constraints and the remaining assets were considered to have no further value. The costs of relocation were reduced by the release of the rent free period benefit that had been accrued at the beginning of the lease and was being released over the life of the lease.

During the year the former parent company, Apply Sorco AS, waived amounts due to it by the company under agreements and the company wrote off the intercompany balance with its subsidiary, Ramboll Consultants Limited, following a hive up of the subsidiary's net liabilities into the company.

at 31 December 2014

8. Tangible fixed assets

·	Leasehold improvements £000	Office equipment £000	Furniture and fittings £000	Bicycles £000	Total £000
Cost: At 1 January 2014	391	348	147	3	889
Additions	-	5	-	-	5
Disposal	(391)	(353)	(147)	(3)	(894)
At 31 December 2014	-	-	-	-	-
Depreciation:					
At 1 January 2014	129	279	99	2	509
Charge for the year Disposal	9 (138)	9 (288)	4 (103)	(2)	22 (531)
At 31 December 2014	-		<u> </u>		-
Net book value: At 31 December 2014		-	-		<u>-</u>
At 1 January 2014	262	69	48	1	380
				=	

9. Investments

	£000
Cost: At 1 January 2014 and 31 December 2014	96
Amounts provided: At 1 January 2014 and 31 December 2014	96
Net book value: At 1 January 2014 and 31 December 2014	-

The company owns 100% of the issued share capital of Ramboll Consultants Limited (previously known as Apply Consultants Limited), a company registered in England and Wales which did not trade during the year.

2014

at 31 December 2014

10. Debtors

10. Deptors		
	2014	2013
	£000	£000
Trade debtors	344	456
Prepayments and accrued income	76	339
Amounts due from group companies	62	40
Other debtors	27	178
	509	1,013
		
11. Creditors: amounts falling due within one year		
	2014	2013
	£000	£000
Trade creditors	406	79
Bank overdraft	-	58
Other taxes and social security costs	25	40
Amounts due to group companies	-	263
Accruals and deferred income	59	475
Other creditors	11	15
Loan from parent undertaking	500	650
	1,001	1,580

During 2014, the loan from the former parent undertaking was converted into ordinary shares (note 12).

at 31 December 2014

12. Issued share capital

Allotted, called up and fully paid	No.	2014 £000	No.	2013 £000
Anonea, canea up una juny paia	<i>NO</i> .	1000	IVO.	2000
Ordinary shares of £1	4,319,253	4,319	3,287,645	3,288

On 31 May 2014, Apply Sorco AS converted debt owed to it by the company to equity. This resulted in the issuance of 1,031,608 ordinary shares of £1 each to Apply Sorco AS.

13. Profit and loss account

			£000
	At 1 January 2014		(3,369)
	Loss for the year		(1,275)
	At 31 December 2014		(4,644)
14.	Reconciliation of movements in shareholders' funds		
	•	2014	2013
		£000	£000
	Opening shareholders' funds	(81)	917
	Capitalisation of parent company loans	1,031	-
	Loss for the financial year	(1,275)	(998)
	Closing (deficit) on shareholders' funds	(325)	(81)

15. Pension costs

The company makes contributions to pension plans for eligible employees, the assets of which are held separately from the company in independently administered funds. The pension costs charged amounted to £62,000 (2013 – £104,000). At 31 December 2014 £6,000 (2013 – £10,000) of contributions were payable.

16. Related parties

The company is exempt from the requirement of FRS 8 to include details of transactions with related parties which are wholly owned fellow group companies.

In 2014 the company made sales of £709,000 to Apply Sorco AS, of which £387,000 were prior to the companies ceasing to be related parties on 2 June 2014. There was £96,000 outstanding at year end.

The company also made purchases of £157,000 from Apply Soco AS, of which £20,000 were prior to the companies ceasing to be related parties. There was £185,000 outstanding at year end.

The company made sales of £240,000 to Ramboll Denmark A/S during the year of which £62,000 was outstanding at year end. It also made sales of £1,000 to Ramboll Norway AS with no outstanding balance at year end.

at 31 December 2014

17. Operating lease commitments

At 31 December 2014 there were annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	Land a	Land and buildings	
	2014	2013	
	£000	£000	
Leases which expire:			
Between two and five years	45	-	
In over five years	-	421	

18. Ultimate parent company

As at 31 December 2014 the company's immediate parent undertaking was Ramboll Denmark A/S, a company registered in Denmark.

The only group in which the results of the company are consolidated is that headed by Ramboll Denmark A/S. Copies of the group financial statements can be obtained from http://www.ramboll.com